2

К делу № 05-0602/1505/2025
УИД№ 86МS0032-01-2025-003496-48
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

   17 июня 2025 г.
              г.п. Лянтор

И.о. Мирового судьи судебного участка № 5 Сургутского судебного района Ханты мансийского автономного округа-Югры           Ирина Петровна Кравцова,

Адрес: 628449, ХМАО, Тюменская область, Сургутский район, г. Лянтор, ул. Салавата Юлаева, д. 13
при подготовке к судебному рассмотрению материалов дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
     ***, ранее не привлекавшегося к административной ответственности за административные правонарушения, предусмотренные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
Лицу, привлекаемому к административной ответственности, разъяснены права, предусмотренные ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
установил:
Согласно протоколу об административном правонарушении *** не уплатил в срок, предусмотренный ст. 32.2. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф, назначенный на основании постановления *** по делу об административном правонарушении в размере 500.00 руб. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, которое вступило в законную силу 04.03.2025 г.
          Протокол об административном правонарушении в отношении *** поступил в судебный участок ***.
          В судебном заседании *** суду пояснил, что с постановлением *** он ходил в Сбербанк несколько раз пытался оплатить штраф, система не нашла УИН, указанный в постановлении, заплатить невозможно, на Госуслугах данное постановление не вышло для оплаты, сумма штрафа в постановлении не указана.

            В постановлении  *** вынесенном  ОП №2 ОМВД  России по Сургутскому району не указана информация, необходимая в соответствии с правилами заполнения расчетных документов на перечисление суммы административного штрафа, предусмотренными законодательством Российской Федерации о национальной платежной системе, а также информация о сумме административного штрафа, который может быть уплачен в соответствии с частями 1.3- 1.3-3 статьи 32.2 настоящего Кодекса.

           Производство по данному делу подлежит прекращению, по следующим основания:
На основании ч. 1.1 ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  - в случае наложения административного штрафа в постановлении по делу об административном правонарушении, помимо указанных в части 1 настоящей статьи сведений, должна быть указана информация, необходимая в соответствии с правилами заполнения расчетных документов на перечисление суммы административного штрафа, предусмотренными законодательством Российской Федерации о национальной платежной системе, а также информация о сумме административного штрафа, который может быть уплачен в соответствии с частями 1.3- 1.3-3 статьи 32.2 настоящего Кодекса.
     В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 1. Производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при наличии хотя бы одного из следующих обстоятельств: 2) отсутствие состава административного правонарушения.

         Принимая во внимание изложенное, и руководствуясь   ст. 24.5, 29.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

постановил:
Производство по делу об административном правонарушении, в отношении              ***, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, прекратить в связи с отсутствием состава административного правонарушения.

На постановление может быть подана жалоба в Сургутский районный суд в течение 10 дней со дня вручения через судью, вынесшего постановление.
Мировой судья                                                                                И.П. Кравцова